
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             06.09.2016  №259-п 
 
О проведении уборки территорий 
муниципального образования  
от ядовитых и карантинных 
 растений 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 206-ФЗ «О 
карантине растений», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Приказом Минсельхоза России от 26.12.2007 г. № 673 «Об 
утверждении перечня карантинных объектов», письмом Правительства 
Оренбургской области от 24.08.2016 № 05/16-726 постановляю: 

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм 
собственности, собственникам и арендаторам земельных участков при 
благоустройстве своих и прилегающих территорий исключить посадку 
ядовитых и карантинных растений (белена, дурман, белладонна, клещевина и 
др.) и принять срочные меры по их ликвидации.    

2. Назначить ответственным за проведение периодических 
обследований территорий  села на предмет появления очагов ядовитых и 
карантинных растений специалиста по архитектуре, градостроительству, 
имущественным и земельным отношениям МКУ «ХЭС Надежда»                           
Фалькову Ю.Н. 

3. Главному специалисту по социальной политике и связям с 
общественностью администрации МО Чернореченский сельсовет Далакяну 
Г.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Чернореченский 
вестник». 

4. Контроль возложить на главного специалиста администрации МО 
Чернореченский сельсовет Ляликова Е.Н. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава муниципального образования                                                  В.М. Фомин 
                    

Разослано: прокуратуре района, Далакяну Г.В., Фальковой Ю.Н.,  

                    Ляликову Е.Н., в дело 
 


